D *tellexisse.*

(99) *Καιρός.* Manifestum librariorum erratum pro καιρά.—*Καιρός.* Omnes editores legi volunt καιρά. Cum vero etiam octo versionis Alexandrinae (ed. Holm.) codd. mss. nostram exhibeant lectionem, prorsus nou est mutanda. OTTO.

πάρτες οἱ κηρυκτεῖς τὴν γῆν. Δουλεύσατε τῷ Κυρίῳ ἐν φόβῳ, καὶ ἀγαλλιῶσθε αὐτῷ ἐν τρόμῳ. Δράξασθε παιδεῖς, μή ποτε ἐγρισθῇ Κύριος, καὶ ἀπολεῖσθε ἐξ ἑδοῦ δικαιίᾳ, ὅταν ἐκκαυθῇ ἐν τάχει ὁ θυμὸς αὐτοῦ· μακάριοι πάρτες οἱ πεποιθότες ἐπ' αὐτόν.

41. Ac rursus in alia prophetia per eundem Da-
videm ostendens Spiritus propheticus Christum
post crucis supplicium regnaturum esse, sic fatur:
*Cantate Domino, omnis terra, et annuntiate de die in
diem salutare ejus. Quoniam magnus Dominus et
laudabilis nimis: terribilis super omnes deos. Quo-
niam omnes dii gentium simulacula dæmoniorum
sunt; Deus autem cœlos fecit. Gloria et laus in con-
spectu ejus, et fortitudo et gloriatio in loco sanctifica-
tionis ejus. Date Domino Patri sacerdotum gloriam;
accipite gratiam, et ingredimini in conspectum ejus,
et adorate in atriis sanctis ejus. Metuat a facie ejus
omnis terra, et prosperetur recte agendo, et non
commoreatur. Lætentur in gentibus: Dominus re-
gnavit a ligno*⁹¹.

42. Quandonam autem futura propheticus Spi-
ritus, ut jam facta pronuntiet, quemadmodum vel
in iis, quæ attulimus, animadvertere est; id quo-
que, ne quam legentibus excusationem præbeat,
explanabimus. Quæ omnino cognita sunt futura, ea
ut jam facta prædictit. Cur autem ita res accipiendā
sit, animum ad ea, quæ dicentur, advertite. David
annis mille et quingentis, antequam Christus homo
factus crucifigeretur, supradicta pronuntiavit; nec
quisquam ante eum crucifixus latitudinem gentibus
attulit; sed neque etiam post eum. Noster autem
Jesus Christus crucifixus et mortuus resurrexit et
regnavit in cœlum reversus; atque ex iis, quæ
ejus nomine per apostolos in omnibus gentibus pro-
mulgata sunt, lætitia est eorum, qui annuntiataim
ab eo vitam incorruptam exspectant.

43. Ne quis autem ex iis, quæ exposuimus, id a
nobis dici colligat, fati necessitate omnia **69** fieri,
ex eo quod præcognita jam dixerimus; id quoque
dissolvimus. Edocti a prophetis penas et supplicia

⁹¹ Psal. xciv, 1-10.

(1) *Hæc* η γῆ. Desunt hic nonnulla, quæ cum
legantur in *Dialogo* c. 73, a librariis omissa putat
Thirlbii.

(2) *Tῷ Πατρὶ τῷρι αἰώνων*. Legit Thirlbii [et
reponendum putat Gallandius], al. πατρὶ τῷ εθνῶν, quia ita habemus in *Dialogo* n. 73. Quasi
vero non potuerit Justinus Scripturam aliter in aliis
locis citare.